Комитет культуры и молодежной политики Администрации Крестецкого муниципального района
ПРИКАЗ
24.11.2011г.№ 36

р.п. Крестцы
Об утверждении Положения о проведении районного детско-юношеского конкурса «Ёлкин микрофон»
В целях стимулирования и развития детского и юношеского самодеятельного творчества,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести 25 декабря 2011 года районный детско-юношеский конкурс «Ёлкин микрофон» (далее Конкурс).
2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Конкурса.
3.Контроль над соблюдением приказа возложить на Исламову С.А.
[image: image1.jpg]3amecTuTeNb IpECe,

KOMHTETa I'.B. I'onoBko

Утверждено

приказом комитета культуры и молодёжной политики

Администрации Крестецкого

муниципального района

от 24.11.2011 №36

Положение

о проведении районного конкурса «Ёлкин микрофон»

Районный конкурс «Ёлкин микрофон» проводится с целью создания условий для самореализации личности и выявления новых талантов.

Учредители и организаторы:

комитет культуры, молодёжной политики и спорта Администрации муниципального района;

комитет образования Администрации муниципального района;

МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система».

Цели и задачи:

поиск и поддержка творчески одаренных людей в области сценического исполнительства;

повышение исполнительского мастерства коллективов и исполнителей;

формирование базы данных для участия в районных, областных, всероссийских конкурсах.

Порядок, сроки и условия проведения:

Конкурс пройдёт в районном ДК 23 декабря 2012 года в 15.00.

Участниками конкурса могут стать творческие коллективы или отдельные исполнители в возрасте от 3 до 17 лет, никогда ранее не выступавшие на «большой сцене». Конкурсное выступление должно соответствовать новогодней тематике и быть полноценным концертным номером. Продолжительность номера не должна превышать 5 мин. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку (ПРИЛОЖЕНИЕ) не позднее 17 декабря 2012 года в районный ДК (тел. 5-42-33).

Критерии оценки:

артистизм, уникальность таланта, заразительность, искренность, кураж;

сценичность (пластика, костюм, реквизит, культура исполнения);

соответствие репертуара возрасту исполнителя и содержанию произвеления.

Подведение итогов и награждение:

конкурсанты  награждаются дипломами участников;

победители конкурса награждаются дипломами лауреатов I, II, III степени и ценными подарками. Обладатель звания «Любимец публики», определяется зрительским голосованием, (голосовать имеют право зрители купившие билет),  награждается дипломом и специальным призом.

Исполнители  лучших номеров будут принимать участие в новогодних, Рождественских и других программах

Финансирование

Финансирование конкурса осуществляется за счёт средств муниципальной целевой программы «Культура, традиции и народное творчество в Крестецком районе на 2011-2013 годы»

Командировочные расходы (проезд и питание) за счёт направляющей стороны.

Контактный телефон - 5 42 33